## 「nicody トラベルキャンセル保険(正式名称:トラベルキャンセル保険)」を 第一スマート少額短期保険株式会社より提供開始



第一スマート少額短期保険株式会社



株式会社 結.JAPAN (本社:東京都渋谷区代表取締役社長:中山 雅久理、以下「結.JAPAN」)と第一スマート少額短期保険株式会社 (本社:東京都江東区代表取締役社長:益子明紀、以下「第一スマート」)が協業し、2024年9月6日(金)から「nicodyトラベルキャンセル保険(正式名称:トラベルキャンセル保険)、以下「本商品」」を第一スマートより提供開始します。

本商品は、本人・ご家族の病気またはケガによる入通院、参加予定のイベントの中止または延期等を 理由として、旅行・宿泊予約をキャンセルした場合にキャンセル費用を補償する保険です。

結.JAPAN が提供する旅行計画アプリ nicody では、累計 50 万件に及ぶ旅のしおりデータを活用し、旅行情報のレコメンド機能の実装や、旅行のお役立ちサービスのレコメンドを行なっています。その取組みの一環として、第一スマートは、本商品の提供を通じて、旅行計画アプリ nicody をご利用される皆さまが安心して楽しい旅行の計画を立てられるようサポートします。

# ≪nicody トラベルキャンセル保険\*について≫

引受保険会社:第一スマート少額短期保険

\*正式名称:トラベルキャンセル保険 ※以下は第一スマートからのご案内内容です。

#### ▶ 補償内容

以下の事由で旅行・宿泊予約をキャンセルした場合に、キャンセル費用を100%補償します。 注)保険金額を上限とします。

病気やケガ、妊娠	✓ 病気またはケガによる入通院 ✓ 妊娠の事実の判明	
死亡・葬儀への参列	✓ 死亡 ✓ 第三者の葬儀への参列	
ペットの死亡、 病気やケガ	✔ ペット(犬・猫)の死亡・入院・手術	7
災害・交通機関の遅延	<ul><li>✓ 災害による被害(建物損害)、避難指示</li><li>✓ 交通機関の遅延または運休・欠航</li></ul>	
イベントの中止	✔ 旅行日程内に参加予定のイベントの中止または 延期	IXI
配偶者・親族の死亡、 病気やケガ、配偶者の 妊娠	<ul><li>✓ 配偶者・親族の死亡</li><li>✓ 配偶者・親族の病気またはケガによる入通院</li><li>✓ 配偶者の妊娠の事実の判明</li></ul>	HOSPITAL
その他	<ul><li>✓ 交通事故</li><li>✓ 裁判員または補充裁判員選任手続きに関する書類を受領</li></ul>	****

注) 親族の範囲、入通院や手術の時期等、この保険の各補償事由には所定の条件があります。

### ▶ 保険料・お支払いする保険金

旅行・宿泊の予約代金に応じて保険料が決まります。

(ご加入例) 予約代金 20,000 円の予約をされた場合

保険料:610円

お支払いする保険金:キャンセル費用の実費(保険金額:20,000円を限度とします)

◆ 保険のお申込みと同時にクレジットカードにより保険料をお払込みいただきます。

#### ▶ 申込可能期間

旅行・宿泊の予約日から14日以内、かつ旅行・宿泊の開始日の9日前迄です。

◆ 契約を解約された場合、解約日が旅行・宿泊の開始日からその日を含め遡って 16 日以前の場合は、保険料全額を返還します。(保険金のお支払いがあった場合や、15 日以内の解約の場合は保険料の返金はありません。)

この資料は 2024 年 9 月時点の商品の概要を説明したものであり、契約にかかるすべての事項を記載したものではなく、保険募集を目的として作成されたものではありません。契約の際には「重要事項説明書」「約款」を必ずお読みください。